
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW
Uchwała nr 35/06/2021

Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów

Uniwersytetu Szczecińskiego

z dnia 10 czerwca 2021 r.

w sprawie odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych 
w dyscyplinie ekonomia i finanse dr inż. Annie Dubel

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. 
U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 
maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

uwzględniając przepisy § 3-6 oraz § 39 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych (ze zm.),

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1-

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek dr inż. Anny Dubel przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, odmawia 
nadania dr inż. Annie Dubel stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie: 
ekonomia i finanse.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 30 kwietnia 2019 r. dr inż. Anna Dubel w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Centralnej Komisji do Spraw Stopni 



i Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego. Wnioskodawczyni przedłożyła także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
12 września 2019 r. podjęła uchwałę nr 331/09/2019 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr inż. 
Annie Dubel na podstawie wniosku osoby zainteresowanej przekazanego przez Centralną 
Komisję ds. Stopni i Tytułów.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
12 września 2019 r. podjęła uchwały nr 332/09/2019, 333/09/2019 i 334/09/2019 w sprawie 
powołania trzech członków komisji habilitacyjnej, tj. odpowiednio: sekretarza komisji 
przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dr. hab. Marcina Kaczmarka, 
recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym dr inż. Anny Dubel w osobie dr hab. Agnieszki 
Majewskiej oraz członka komisji przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie prof. 
dr. hab. Dariusza Zarzeckiego.

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 15.10.2019 powołała 
skład komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr inż. Anny Dubel w osobach:

- prof. dr hab. Jerzy Węcławski - przewodniczący komisji - Uniwersytet Marii Curie- 
Skłodowskiej w Lublinie

- dr hab. Marcin Kaczmarek - sekretarz komisji - Uniwersytet Szczeciński
- prof. dr hab. Jan Monkiewicz - recenzent - Politechnika Warszawska
- prof. dr hab. Zbigniew Kundzewicz - recenzent - Instytut Środowiska Rolniczego i 

Leśnego Polskiej Akademii Nauk
- dr hab. Agnieszka Majewska - recenzent - Uniwersytet Szczeciński
- dr hab. Katarzyna Kuziak - członek komisji - Uniwersytet Ekonomiczny we 

Wrocławiu
- prof. dr hab. Dariusz Zarzecki - członek komisji - Uniwersytet Szczeciński

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof. dr hab. Zbigniewa 
Kundzewicza wpłynęła w dniu 16.01.2020. W konkluzji recenzent stwierdza, co następuje: 
„Po uważnym zapoznaniu się z przedstawionym osiągnięciem naukowym dr inż. Anny Dubel 
w postaci monografii wlnstrumenty transferu ryzyka powodzi«, stwierdzam, że może być ono 
uznane za wnoszące istotny wkład w rozwój dyscypliny nauk ekonomicznych, a tym samym 
stanowić podstawę do ubiegania się o stopień doktora habilitowanego. Ponadto stwierdzam, że 
pozostałe aspekty działalności naukowo-badawczej, dydaktycznej, organizacyjnej i 
popularyzatorskiej Habilitantki spełniają kryteria oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o 
nadanie stopnia doktora habilitowanego. W świetle Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U z 2017 r. poz. 
1789) stwierdzam, że - moim zdaniem - Habilitantka spełnia warunki do ubiegania się o 
stopień naukowy doktora habilitowanego i rekomenduję dr inż. Dubel Radzie Naukowej 
Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, jako kandydatkę do stopnia 
naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych, w dyscyplinie - 
ekonomia.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczyni przygotowana przez prof. dr. hab. Jana 
Monkiewicza wpłynęła w dniu 04.02.2020. W konkluzji recenzent stwierdza, co następuje: 

2



„Pani dr inż. Anna Dubel ma znaczne osiągnięcia wychowawcze i dydaktyczne. Ma też w 
mojej ocenie istotny dorobek publikacyjny w obszarze ekonomii ochrony środowiska. Niestety 
brakuje we wskazanym przez Nią osiągnięciu elementu, który można uznać za znaczny wkład 
w rozwój dyscypliny naukowej ekonomia. W związku z powyższym stwierdzam, że wniosek 
Kandydatki nie spełnia wymagań określonych w Ustawie z dnia 14 marca 2003 roku o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki i nie mogę 
go poprzeć.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczyni przygotowana przez drhąb... Agnieszkę 
Majewską wpłynęła w dniu 18.03.2020. W konkluzji recenzentka stwierdza, iż „Końcowa 
ocena jest sumarycznym podsumowaniem dorobku Habilitantki w obszarze naukowo- 
badawczym, dydaktycznym i organizacyjnym. Pomimo mojej pozytywnej oceny działalności 
dydaktycznej, organizacyjnej i popularyzatorskiej, odnosząc się do głównego dzieła 
(monografii »Instrumenty transferu ryzyka powodzi«), będącego podstawą do wnioskowania 
o nadanie stopnia doktora habilitowanego, muszę stwierdzić, że ze względu na występujące 
błędy (wskazane we wcześniejszej części recenzji), moja ocena całościowa jest negatywna. W 
związku z tym nie popieram wniosku o nadanie dr Annie Dubel stopnia doktora habilitowanego 
nauk ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia.”

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawczym w dniu 01.10.2020 i w wyniku dokonanej oceny podjęła jednogłośnie 
uchwałę przedstawiającą opinię o odmowie nadania dr inż. Annie Dubel stopnia naukowego 
doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
(protokół posiedzenia komisji w załączeniu).

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 10 czerwca. 2021. r?, dokonała oceny 
przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr..inż... Anny..Dubel oraz 
podjęła uchwałę nr 35/06/2021 o odmowie nadania dr inż. Annie Dubel stopnia naukowego 
doktora habilitowanego z uwagi na brak istotnego wkładu do dyscypliny ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia doktora habilitowanego:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 20
Liczba głosów ZA: 0
Liczba głosów PRZECIW: 20
Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Wyniki tajnego głosowania ws. odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 20
Liczba głosów ZA: 20
Liczba głosów PRZECIW: 0
Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Podjęcie uchwały było poprzedzone dyskusją dotyczącą dorobku Habilitantki, w której udział 
wzięli członkowie komisji habilitacyjnej oraz członkowie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii 
i Finansów. W dyskusji przedstawiano zarówno argumenty za nadaniem, jak również za 
odmową nadania stopnia doktora habilitowanego.

3



Uzasadnieniem decyzji o odmowie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego jest 
sformułowany przez komisję habilitacyjną wniosek dotyczący odmowy nadania stopnia 
doktora habilitowanego, poparty argumentacją zawartą w protokole posiedzenia komisji z dnia 
.Q1.-.1.Q.-2Q2Q, przedstawionym in extenso podczas posiedzenia Rady Naukowej Instytutu, oraz 
dwiema negatywnymi recenzjami dorobku, a także następujące argumenty przedstawione 
podczas dyskusji w trakcie posiedzenia Rady Naukowej w dniu 10 czerwca 2021 r.:

brak istotnego wkładu w rozwój dyscypliny ekonomia i finanse, co znajduje 
potwierdzenie w opiniach członków komisji habilitacyjnej. Jest to podstawowe 
kryterium oceny dorobku naukowego przedstawianego we wniosku o przeprowadzenie 
postępowania habilitacyjnego, 
wskazanie wielu zastrzeżeń do monografii przedstawionej jako główne dzieło w 
rozumieniu art. 16 ust. 1 Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki, takich jak: niespójność tytułu 
monografii z jej treścią; niewłaściwe sformułowanie celu i hipotezy badawczej; błędnie 
przeprowadzona klasyfikacja instrumentów transferu ryzyka; brak odniesienia do 
rynków, na które transferowane jest ryzyko tj. rynku ubezpieczeniowego oraz 
kapitałowego oraz wiele innych błędów merytorycznych, np. niepoprawne odniesienie 
do aktywnego i pasywnego zarządzania ryzykiem, sklasyfikowanie powodzi jako 
ryzyka systemowego, utożsamianie kredytu bankowego z instrumentem transferu 
ryzyka.

POUCZENIE

Niniejsza uchwała jest nieostateczna.

Od niniejszej uchwały przysługuje prawo wniesienia odwołania do Rady Doskonałości 
Naukowej. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem organu, który podjął niniejszą uchwałę, w 
terminie miesiąca od dnia jej doręczenia stronie.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu, który podjął uchwałę. Z dniem doręczenia temu organowi 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania uchwała staje się ostateczna i 
prawomocna.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukowej 

Instytutu Ekon&nfijU-inansów

dr hab. Stanisław Hońko, prof US

4


